
 

 

ANO XIX | Nº 1118 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 25 de março de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1118 | 25/03/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10821/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ANESIA DA SILVA, portadora do RG nº **.012.499-*, para ocupar o emprego público em comissão de 

ASSESSOR TECNICO DE GABINETE – ref. 26, a partir de 13 de março de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 13 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10845/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, ALESSANDRA APARECIDA DE MORAES 

OLIVEIRA, portadora do RG nº **.461.414-*, ocupante do emprego público permanente de SERVENTE, a partir de 17 de 

março de 2025.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10847/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, LAIZA TONELLO BRINDO DA CRUZ, portadora 

do RG nº **.617.610-*, ocupante do emprego público em comissão de CHEFE DA COORDENADORIA DE SAÚDE, a partir 

de 13 de março de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 20 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1118 | 25/03/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10848/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, JONATAS HENRIQUE GONÇALVES, portador do 

RG nº **.718.290-*, ocupante do emprego público em comissão de CHEFE DA COORDENADORIA DE SAÚDE, a partir de 

14 de março de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 20 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10849/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, LARISSA APARECIDA MUCIACITO MUNIZ, 

portadora do RG nº **.010.414-*, ocupante do emprego público permanente de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL, a partir de 14 de março de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 20 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10846/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, a partir de 11 de março de 2025, para ocupar a função de suporte pedagógico para o ano letivo de 2025, a 

servidora abaixo relacionada: 

  

NOME CARGO DESIGNADO LOCAL 

Caren Cristina Andreucci Rosin Professor Coordenador 
E.M. Profº Oduvaldo Pedroso 

E.M. Maria Paiva 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de março de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1118 | 25/03/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 10850/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

ESCRITURÁRIO – ref. 15: 

 

Nome Admissão 

Alessandra Aparecida de Moraes Oliveira – RG nº **.461.414-*. 19/03/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 20 de março de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10851/2025 
 

“Prorroga Processo Administrativo Disciplinar - PAD” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Prorrogar o Processo Administrativo, na modalidade Processo Administrativo Disciplinar – PAD/GCM, nº 01/2025, 

por mais 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 57 da Lei Municipal nº 3348/2010, instaurado pela Portaria nº 10675/2025, a 

partir do dia 28 março de 2025.                   

                   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, dando ciência aos imputados e publicada no jornal oficial, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de março de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1118 | 25/03/2025 | Página 5 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 022/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTA). Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de ovos de Páscoa, de chocolate ao leite e ovos de Páscoa isentos de leite, 

lactose e açúcar, indicado para portadores de alergias, APLV, intolerância à lactose ou alergia a qualquer tipo de leite e seus 

derivados ou com restrição ao consumo de açúcar, para serem distribuídos nas unidades escolares da rede municipal de 

educação, secretaria de cidadania e saúde, conforme especificações constantes no termo de referência do edital. Licitação 

Diferenciada: Exclusivo a Participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 26/03/2025 às 09h à 08/04/2025 até às 9h, Data e Hora da 

Abertura da Sessão Pública: 08/04/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 24 de março de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 


		2025-03-25T10:26:29-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




